令和4年4月8日

各　位
地方独立行政法人青森県産業技術センター
八戸工業研究所協議会
会長	小野寺泰博
（印省略）

[bookmark: _Hlk99974669]八戸工業研究所 複合腐食試験機セミナーの開催について（案内）
時下、ますますご清栄の段お慶び申し上げます。
当協議会の運営につきましては、日ごろ格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度、八戸工業研究所では、（公財）JKAの補助により「複合腐食試験機」を導入しました。本装置は試料（材料や加工品、製品等）の耐腐食性を評価するため、塩水噴霧、湿潤、乾燥などの単独又はサイクル条件で環境試験を行う装置で、複合サイクル試験機とも呼称されます。
つきましては、より多くの事業者の皆様に本装置を有効活用いただくため、下記のとおり技術講習会を開催することといたしました。時節柄お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席を検討いただきますようお願い致します。
なお、新型コロナウイルス感染症対策のために、webでの開催といたします。参加人数の定員は50名とします。

記

1. 開催日時	令和4年4月22日（金）13:00 - 14:10
2. 開催場所	Web会議
3. 内容
(1) 八戸工業研究所の紹介
(2) [bookmark: _Hlk99977056][bookmark: _Hlk99973566]座学	「複合腐食試験機による製品・材料の耐食性試験」
講師：	スガ試験機株式会社	国内営業部	樋口 裕紀 氏
4. 定員	50名
5. 参加費	無料
6. 申込方法
別紙様式に必要事項をご記入の上、令和4年4月15日（金）までにメールもしくはFAXでお申し込みください。

【事務局・お問い合わせ】
[bookmark: _Hlk99977237]地方独立行政法人青森県産業技術センター八戸工業研究所	技術支援部 飯田、高柳
TEL:	0178-21-2100,		FAX:	0178-21-2101
E-mail:	kou_hachinohe@aomori-itc.or.jp

八戸工業研究所協議会技術講習会参加申込書
「複合腐食試験機による製品・材料の耐食性評価」

令和4年4月	日

事業所名：

	氏名
	所属部署
	E-mail
	備考

申込先：	協議会事務局
		地方独立行政法人青森県産業技術センター
[bookmark: _Hlk99980095]八戸工業研究所	技術支援部	飯田、高柳
TEL:		0178-21-2100
FAX:		0178-21-2101
E-mail:	kou_hachinohe@aomori-itc.or.jp

· 八戸工業研究所は会場ではありません。皆様方のweb環境でご参加ください。
· 参加用URLは後日連絡いたします。